
STATUTARNI MESTO OSTRAVA
vmsrsrÝ onvoD pRoSKoVICE

USNESENÍ
z 3. zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice

konaného dne 14.2.2011

čís. 3113 - 38/3

v/

zfuoub/,*,úhJ
Mgr. Marie Matěj(vá

starostka
Ing. Zdeněk Dvorský

místostarosta



Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
31l3

1) schvaluje

program 3. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice v předloženém znění

2) určuje

za ověřovatele zápisu ze 3. zaseďání zastupitelstva MOb Václava Koperu a Ing. Oldřicha
Václavíka.

Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
3213

schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisl: Jaroslava Paličky a PaedDr. Karla Sýkory o ověření zápísu z
2. zaseďání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 20. 12.2010.

Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
33/3

vzalo na vědomí

složení slibu Ing. Jiřího Lišky, který nastoupil na uprázdněný mandát po Ing. Milanu
Stonišovi, který se 21. 12.2010 vzdal svého mandátu člena zastupitelstva MOb
proskovice.

xxx
Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
3413

1) souhlasí

s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva s tím, že usnesení č.:

UI
2lI
3lI
4ll
5l1

6lI
7lI
8/1

9lI
I0lI

íllI
12lI
13lI
I4lI
l5lI

9. 11. 2010

I6l2
1712

I8l2
1912

2012

2I12
22l2
2312

2412
2512

2612
2712
2812
2912

20.12.2010
jsou splněna avyřazťlí se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu



2) rozhodlo

ponechat ve sledování tato usnesení:

162110 l I95lI2

7e lze
4.6.2008 l 17J22008

xxx
Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
35/3

1) projednalo

návrhy budoucích smluv kupních pro potřebu akce "Revitalizace Mlýnského náhonu
Proskovice" s vlastníky pozemků, kteří vyjádřili nesouhlas s uzavřením smlouvy o právu
provést stavbu a vstup na pozemky, ale vyjádřili zámér předmětné pozemky prodat
městskému obvodu proskovice

2) rozhodlo

upravit text budoucích smluv kupních dle návrhu předloženého radou MOb

3) rozhodlo

o uzavření budoucích smluv kupních (po provedených úpravách) s majiteli pozemků:
René Matěj, Nádražní 23401105,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,
Vladimír Matěj, Břenkova 712974, Ostrava -Zéhřeh,
Monika Suchánkov á, U Zvonice 6 l I,7 24 00 Ostrava-Proskovice
na vykoupení pozemků:

- parc. č. 79116 twalý travní porost o rozloze 2148 m2,
- paíc. č.79318 vodní plocha_o rozloze 409 m2
- parc. č.793lI0 vodní plocha o tozloze 865 m2,

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za cenu ve výši 60.810,- Kč dle znaleckého posudku
č. 5ll! ze dne 6. 2. 20II, zpracovaného Ing. Evženem Ševčíkem, soudním znalcem,
Potoky 72134,724 00 Ostrava - Stará Bělá



4) íozhodlo

o uzavření budoucích smluv kupních (po provedených úpravách) s majiteli pozemků:
Dalimil Kudela, Kalužní 55lI,724 00 Ostrava - Proskovice
Alena Kudelová, Kalužní 55lI,724 00 Ostrava - Proskovice
na vykoupení pozemků:

- parc. č. 19] l23 twalýtravní porost o rozloze 2680 m2,

- paíc. ě. 1g1l28 twalý travní porost o rozloze 4406 m2

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava
- pozemek ve zjednodušené evidenci (PK) 435 o tozloze 363 m2 v k.ú. Košatka nad

Odrou, obec Stará Ves nad Ondřejnicí
za cenu ve výši 177.790,- Kč dle znaleckého posudku č. 6lII ze ďne 6. 2. 20II,
zpracovaného Ing. Evženem Ševčíkem, soudním znalcem, Potoky 72134,724 0O Ostrava

- Stará Bělá

5) zmocnilo

starostku k podpisu budoucích smluv kupních s majiteli pozemků uvedených v bodech

!a|tohotousnesení.

xxx
Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
3613

1) projedna1o

návrh na podání žádosti na Útvar hlavního architekta města Ostravy o zpracováni
územní studie pro území od místní komunikace Jarkovská až po místní komunikaci V
Úvoze dle mapového zákresu

2) tozhodlo

o podání žádosti na útvar hlavního architekta města Ostravy o zpracování územní studie
pro území od místní komunikace Jarkovská až po místní komunikaci V Úvoze dle
mapového zákresu azáměrutoho co bude studie řešit:

. záměr rozdělit územ| určené k obytné zástavbě(Klinec) pomocí biokoridoru,

. navržení samostatné přístupové cesty do každé oblasti,

. návrh regulačních opatření pro výstavbu (max. 2 naďzemní podlaží,samostatné
rodinné domky - ne řadové,minimální velikost stavebních parcel cca 1000m2)

3) ukládá

starostce předložit útvaru hlavního architekta města Ostravy žáďost městského obvodu
dle bodu 2) tohoto usnesení.

xxX



1)

Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
3713

Zastupitelstvo městského obvodu
(č. usnesení)
38/3

vzalo na vědomí

projednalo

žádosí firmy NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Fýdek - Místek, která zajišt'uje inženýrsl.
činnost pto ČEZ, a.s. na základěplné moci:

. souhlas s umístěním kabelového vedení v pozemcich parc. č. 442lI ostatní
plocha, jiná plocha, par. č. 439lI ostatní plocha, manipulační plocha, parc, ě. 44I
zastavéná plocha a nádvoří, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb
Proskovice pro potřeby vydání územního souhlasu

. vyjádření ke stavbě z hlediska inženýrských sítí ve vlastnictví obce
o projednání Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zíizení věcného břemene a o

právu stavby včetně výše úplaty zavěcné břemeno

rozhodlo

vydat souhlasné stanovisko s umístěním kabelového vedení v pozemcích parc. č. 442lI
ostatní plocha, jiná plocha, par. č. 439lI ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 44I
zastavěnáplocha anádvoŤí, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice

rozhodlo

o uzavíení budoucí smlouvy o zŤízení věcného břemene a o právu stavby včetně její
opravy v čláŇu II. Právní stav v katastru

konstatovalo

že napozemcích parc. č. 442lI ostatní plocha, jiná plocha, parc. č.439lI ostatní plocha,
manipulační plocha, parc. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, ve vlastnictví SMO,
svěřená nemovitost MOb Proskovice, se nenacházejí inženýrské sítě ve vlastnictví MOb
proskovice

zmocni lo

starostku k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zŤízeni věcného břemene a o
právu stavby.

2)

3)

4)

5)

xxx

informaci starostky o jednání ze dne II.2.2011 s náměstkem primátora Ing.
Petříkem a vedoucím odboru financí a rozpočtu Ing. Jančálkem ve věci vyřešení
problému s financováním projektu Cyklostezka Proskovice- trasa greenways,

10



- výzvu Ing. Novákové k termínu 28.2.2011 pro podávání návrhů na investiční
akce v MOb Proskovice, které by zastupitelstvo chtělo realizovat,

- dotaz Ing. Lišky k záležitosti odvolacího soudu Pekařství Slatinská - ďotaz
zodpověděla starostka - jednání se správkyní konkurzní podstaty,

- návrh Ing. Lišky na uskutečnění osobního jednání s majitelem mlýna panem
Sunkem ve vztahu ke mlýnu jako památce, k areálu louky pro hasičské závody a
k budoucí akci "Revitalizace mlýnského náhonu",

- informaci starostky o jednaní se zástupcem KODIS panem Dvořákem, starostou
MOb Stará Bělá Ing. Holáněm a členkou zastupitelstva RNDr. Stonišovou - v
záIežitosti řešení linek MHD, další jednání bude následovat,

- informaci Mgr. Grygara o Konferenci o ovzduší, která se bude konat 16.2.20II
v DK Akord v Zábřehl.

Ověřil(a)/dne: // , 2" 4a rl

klt

11


